
Drodzy Mieszkańcy  

dzielnicy Pogoń! 

 
Przed Wami kolejny numer kwartalnika 

„Puls Dzielnicy” wydawanego przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sosnowcu. 

My traktujemy ten numer jako wydanie 

specjalne, a to dlatego, że w dużej mierze 

poświęcone jest specjalnemu projektowi rea-

lizowanemu przez naszych pracowników 

czyli nowootwartemu Klubowi dla Miesz-

kańców dzielnicy Pogoń.  

 

Klub ten powstał dla mieszkańców, ale 

także przy ich współpracy. To dzięki Pań-

stwa pomysłom, wsparciu i pomocy stworzy-

liśmy miejsce otwarte dla nas wszystkich, 

gdzie każdy znajdzie coś dla siebie.  

Serdecznie za to dziękujemy.  

 

 

Wszystkich chętnych do podejmowa-

nia działań i inicjatyw na rzecz dzielnicy, 

zapraszamy do nawiązania kontaktu 

z koordynatorką PAL Panią Martą Siemań-

czyk w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej przy ulicy 3 Maja 33 lub pra-

cownikami socjalnymi z Punktu Terenowego 

Nr 5 MOPS przy ulicy Hallera 5 w Sosnow-

cu (tel. 32 291 21 97). Zachęcamy również 

do odwiedzania naszej strony internetowej:  

         http://www.mopssosnowiec.pl/ 
 

 

Jeśli chcesz działać na rzecz 

 społeczności lokalnej, masz pomysł, jesteś 

zainteresowany zmianami w Twoim naj-

bliższym otoczeniu 

 - CZEKAMY NA CIEBIE! 

Jeśli nie zgadzasz się z określoną  

sytuacją, uważasz, że potrzebna jest inter-

wencja z zewnątrz 

 - NIE CZEKAJ! 

Ułatwimy Ci dostęp do potrzebnych 

 informacji, skontaktujemy Cię 

z odpowiednią instytucją lub 

 organizacją. 

ZAPRASZAMY! 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 Z wielką przyjemnością informujemy, że 31 lipca został 

otwarty Klub dla Mieszkańców dzielnicy Pogoń. 

Uroczystościom, które odbyły się na pobliskim skwerze 

towarzyszyły liczne konkursy, zabawy sportowe i integracyjne 

oraz poczęstunek. 
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WIELKIE OTWARCIE 

KLUBU DLA MIESZKAŃCÓW 

DZIELNICY POGOŃ 

 

 

 

 Swoją obecnością zaszczycili mieszkańców 

przedstawiciele władz miasta:  Prezydent Miasta Sosnowca 

Kazimierz Górski, Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard 

Łukawski, Zastępca Prezydenta Miasta Zbigniew Szaleniec, 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Małgorzata 

Ochęduszko-Ludwik, a także Radni Miasta: Ewa Szota, 

Danuta Gojna-Ucińska, Wilhelm Zych, Stefan Wojnowski 

oraz Adam Wolski.  

 

 Po oficjalnych przemówieniach zaproszonych gości 

nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi symbolizującej akt 

otwarcia Klubu. Na koniec przybyli goście wpisali się do 

księgi pamiątkowej. 

 

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z tego 

wydarzenia 

 

http://www.mopssosnowiec.pl/
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Serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji 

uroczystości otwarcia Klubu: 

 

Panu Leszkowi Falisowi – Dyrektorowi Centrum Usług 

Socjalnych i Wsparcia wraz z pracownikami, 

Pani Magdalenie Zykiert – Kierownikowi Środowiskowego 

Domu Samopomocy wraz z pracownikami, 

Pani Dominice Górskiej – Specjaliście z Dziennego Domu 

Pomocy Społecznej w Sosnowcu i Pani Małgorzacie Trząska – 

pracownikowi DDPS wraz z pensjonariuszami, 

Zarządowi Stowarzyszenia „Radość i Nadzieja”, 

Wokalistkom - Wioletcie Miłek, Klaudii Marzec,  

wolontariuszom – Paulinie Pankowskiej, Ewelinie i Edycie 

Mróz,  Angelice Łydka, Magdalenie Palmąka. 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KTO? PO CO? DLACZEGO? – CZYLI 

HISTORIA POWSTANIA 

 KLUBU DLA MIESZKAŃCÓW 
 

Klub powstał za sprawą innowacyjnego mode-

lu pracy środowiskowej w rozwiązywaniu problemów 

społecznych jakim jest organizowanie społeczności 

lokalnej. W ramach projektu „Moda na sukces – czyli 

kroki w samodzielność”, prowadzono szereg działań 

dla społeczności dzielnicy Pogoń, liczne spotkania 

obywatelskie i integracyjne z mieszkańcami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W wyniku przeprowadzonych działań, usta-

lono, że jedną z potrzeb mieszkańców jest stworzenie 

miejsca spotkań. Jego celem jest podniesienie pozio-

mu integracji społeczności lokalnej, aktywizacja dzie-

ci, osób dorosłych – w tym także seniorów. Oprócz 

spotkań, warsztatów, konsultacji dla dorosłych, orga-

nizowane będą także zajęcia rekreacyjne i edukacyjne 

dla dzieci i młodzieży – jednym słowem każdy znaj-

dzie coś dla siebie. Osobami, które będą pełnić dyżur 

są pracownicy socjalni z długoletnim doświadczeniem 

zawodowym, animator społeczności lokalnej, prawnik 

oraz wolotariusze. Zapraszamy serdecznie! 

 

 

 

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich 

mieszkańców dzielnicy „Pogoń” do Klubu,  

który znajduje się przy ul. Lwowskiej 9b/4  

(parter) w Sosnowcu  

w każdą środę w godz. 12.00 - 15.00 oraz 

 czwartek w godz. 12.00 - 17.00 

 

Niezależnie od wieku zapraszamy na zajęcia 

rekreacyjne, edukacyjne dla dzieci i młodzieży, spo-

tkania, warsztaty, konsultacje dla dorosłych, 

bezpłatne warsztaty plastyczne zarówno dla dzieci 

jak i osób dorosłych.  

 

Więcej informacji można uzyskać w Klubie  

lub pod numerem telefonu 32 291 21 97 
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Festyn integracyjny 

 

Występy zespołów artystycznych, pokazy 

sportów walki a także smaczny poczęstunek - te 

wszystkie atrakcje czekały na uczestników festynów 

integracyjnych organizowanych przez Miejski Ośro-

dek Pomocy Społecznej w ramach Programu Aktyw-

ności Lokalnej w ubiegłych latach. W tym roku 

mieszkańców dzielnicy Pogoń czeka moc niespodzia-

nek podczas festynu, który odbędzie się 19 września 

na terenie Środowiskowego Domu Samopomocy, ul. 

Grota Roweckiego 2 w Sosnowcu. Już dziś zaprasza-

my wszystkich chętnych do wspólnej zabawy od 14.30 

do 18.30                WSTĘP WOLNY!!! 

 

BEZPŁATNE PORADNICTWO PRAWNE 

W KLUBIE DLA MIESZKAŃCÓW DZIELNICY 

POGOŃ 

Wrzesień      –   04, 09, 18, 25 

Październik –  02, 09, 23, 30 

Listopad       –  06, 13, 20, 27 

 

w godzinach od 12.00 do 15.00 

 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nauki pobierał również za granicą, w Londynie, 

w prestiżowej Guilhall School of Music and Drama. 

Jako muzyk stworzył ogromny repertuar symfonicz-

ny (ponad 300 dzieł), operowy i baletowy (ponad 80 

dzieł). W ciągu swojego bogatego życia arty-

stycznego, a później pedagogicznego, pracował 

w Filharmonii Poznańskiej oraz Teatrze Wielkim 

w Warszawie, Łodzi i Gdańsku. Współpracował 

z Deutsche Oper am Rhein w Dusseldorfie i Operą 

Badeńską w Karlsruhe. Był profesorem zwyczajnym, 

rektorem Akademii Muzycznej w Warszawie, wykła-

dał również dyrygenturę i kierował orkiestrą symfo-

niczną w Korei Południowej. Do jego wybitnych 

uczniów należą m.in. Jerzy Maksymiuk, Wojciech 

Rajski i Marcin Nałęcz-Niesiołowski. Jakby talentu 

muzycznego było nie dość, Pan Bogusław Madey był 

również dobrym malarzem, który ze wspomnień ro-

dziny (siostrzeńca, Krzysztofa Cesarza) biegle posłu-

giwał się wieloma technikami plastycznymi, jak 

akwarela, pastele czy malarstwo olejne. Gdyby nie 

został muzykiem, prawdopodobnie byłby malarzem, 

o czym może świadczyć fakt, że podczas wojny, już 

jako dziecko malował świetne portrety, które sprze-

dawane przez jego ojca, zapewniały rodzinie wyży-

wienie. Późniejsze prace malarskie Pana Madeya, 

znajdują się w prywatnych zbiorach, m.in. w Szwaj-

carii i Warszawie. 

Inni wybitni pogonianie, zamieszkujący osie-

dle Lwowskie, to sosnowiecka inteligencja, jak choć-

by Pan Adam Sochacki i jego żona, Leokadia. Nau-

czyciele, założyciele tzw. Szkoły Sochackich, którzy 

prowadzili tajne nauczanie i zorganizowali pierwsze 

komplety nauki o Polsce, historii, geografii i biologii. 

Praca nauczycieli tajnego nauczania trwała od rana 

do nocy i była przejawem głębokiego patriotyzmu 

i poświęcenia dla krzewienia oświaty. Należy wspo-

mnieć także o Panu Marianie Łukowiczu, nauczycie-

lu matematyki, fizyki i chemii, który uczył młodzież 

z narażeniem życia. Podobnie jak Pani Helena Krie-

ger, którą niestety, za tajne nauczanie spotkała od 

Niemców kara wysiedlenia z Sosnowca. 

Oprócz wybitnych krzewicieli oświaty (Pani 

Filipowicz i Pani Lasota – nauczycielki muzyki; Au-

gustyn Kałuża i jego syn, Zbigniew – pedagodzy, dy-

rektorzy szkół; Antoni Lasota – dyrektor liceum; 

prof. Bednarski – poliglota; nauczycielki - Panie Se-

gietowa, Dobrowolska, Świecówna, Noworolska 

i Bogusz), nasze osiedle zamieszkiwali także wybitni 

lekarze, jak Pan Majzel i Pan Burski. Wśród miesz-

kańców znaleźli się również bratanek poety Stani-

sława Wyspiańskiego, Bolesław oraz Pan Wysznacki, 

naczelny dyrektor czasopisma „Stolica”. Nadal nie 

brakuje tu wartościowych ludzi, o których być może 

z czasem ktoś wspomni. 

Osiedle przy Lwowskiej ma dziś 81 lat. Czas 

nieuchronnie dokonał tu swoich zmian. Zburzono 

ogro-dzenie wokół bloków, wycięto topole, zniknął 

W numerze 1/2013 Pulsu Dzielnicy publiko-

waliśmy artykuł pt. Dzielnica Pogoń – historie praw-

dziwych ludzi autorstwa Pani Anny Rozenau. Dziś, 

gdy dzielnica Pogoń na nowo odżywa, jest okazja by 

przypomnieć opowieść mieszkanki tej części Sosnowca. 

Zapraszamy ponownie do podróży w czasie, w miej-

sca, gdzie obecnie znajduje się Klub dla Mieszkańców 

Dzielnicy.  

Dzielnica Pogoń – historie prawdziwych ludzi 

Osiedle, w którym się urodziłam, wychowa-

łam i mieszkam do dziś, bliskie mojemu sercu, mieści 

się w najstarszej dzielnicy Sosnowca, Pogoni. Jest to 

osiedle przy ul. Lwowskiej. Powstanie tego osiedla 

datuje się na rok 1929, kiedy to ZUS z siedzibą we 

Lwowie, rozpoczął budowę, a następnie w 1931 roku 

oddał do użytku dwa nowe, duże osiedla, przy ul. Ja-

giellońskiej i Lwowskiej. Ulica, przy której mieszczą 

się bloki, wielokrotnie zmieniała swoją nazwę. 

Z Nowatorskiej na Podlewskiego, aby znów wrócić do 

pierwotnej, Lwowskiej. Sześć bloków trzypiętrowych, 

podpiwniczonych, ze strychami, przeznaczonymi 

dawniej na suszarnie, mieściło wygodne, funkcjonal-

ne lokale, które ze względu na wysokość czynszu, 

zamieszkiwali przede wszystkim urzędnicy miejscy, 

nauczyciele i pracownicy ubezpieczalni. 

Bloki mojego dzieciństwa to miejsce malowni-

cze, bezpieczne. Pełne zieleni, otoczone topolami, ze 

specjalnym miejscem do wypoczynku i zabaw, z ław-

kami wśród klombów i drzew owocowych. Pośrodku 

bloków znajdowała się piaskownica i duży, płytki 

basen, który zimą zmieniał się w lodowisko. Szcze-

gólnego uroku nadawał porastający budynki gęsty 

bluszcz. Chociaż trudno to sobie dzisiaj wyobrazić, 

osiedle otoczone było także ogrodzeniem, którego 

bramy zamykane były już o godz. 22.00. Nad porząd-

kiem i bezpieczeństwem lokatorów czuwali dozorcy 

każdego z bloków, podlegający głównemu nadzorcy. 

Funkcję tę pełnił w owych czasach Pan Adam Bański. 

Była to postać szczególna, charyzmatyczny mężczy-

zna, jednoosobowa instytucja, który był w stanie do-

pilnować wszystkich, nawet trudnych spraw osiedla. 

Starsi mieszkańcy pamiętają, jak w czasie okupacji 

niemieckiej, podczas wysiedleń, Pan Adam niestru-

dzenie pomagał w znalezieniu bezpiecznego lokum na 

terenie osiedla, narażając się niejednokrotnie na po-

ważne represje ze strony Niemców (przypadek Pań-

stwa Marków). 

Osiedle to także ludzie, którzy wybrali to 

miejsce dzięki jego zaletom i pomimo jego wad. Nie-

wątpliwie, najwybitniejszym jego mieszkańcem był 

Pan Bogusław Madey (1932 – 2004). Światowej sławy 

polski kompozytor współczesnej muzyki poważnej, 

dyrygent, pianista i pedagog, sosnowiczanin, który 

nauki pobierał również za granicą, w Londynie, w 

prestiżowej Guilhall School of Music and Drama. 

Jako muzyk stworzył ogromny reper-tuar symfonicz-
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WOPR RADZI I OSTRZEGA 
 

 

 

 
 

Osiedle przy Lwowskiej ma dziś 83 lata. 

Czas nieuchronnie dokonał tu swoich zmian. Zbu-

rzono ogrodzenie wokół bloków, wycięto topole, 

zniknął bluszcz, drzewa owocowe, zasypano basen, 

osiedle przestało być już tak zielone i czyste. Miesz-

kania zyskały co prawda bardziej nowoczesny stan-

dard, założono instalacje gazowe, wyremontowano 

budynki, usuwając szkody górnicze. Było to prawie 

40 lat temu. Nadal postępuje upadek dawnej świet-

ności, co związane jest także z napływem lokatorów 

z eksmisji, wyburzeń i przeznaczeniem mieszkań na 

lokale socjalne. Z uwagi na gwałtowne pogorszenie 

się warunków życia, staraniem grupy mieszkańców, 

udało się utrzymać komunalny, a nie socjalny cha-

rakter bloków. Od lat brakuje jednak funduszy na 

gruntowne remonty. Podupada stan lokali oraz kon-

dycja jego mieszkańców. Wkrada się brud, niszczeje 

mienie, pozyskiwane z trudem, dzięki tym miesz-

kańcom, którym ciągle jeszcze zależy na jego do-

brym stanie i przyjaznym wyglądzie. Niestety, coraz 

bardziej brakuje elementarnych warunków do god-

nego i bezpiecznego życia w tak niegdyś pięknym 

miejscu. Narzekania zastąpiły działania, przecież 

nie można pozostać obojętnym wobec swojego miej-

sca do życia, zwłaszcza jeśli ma ono tak wspaniałą 

historię i tradycje. 

Anna Rozenau 

 

 

 

 
 

 

ULICA LWOWSKA SPRZED LAT 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 
 

ul. Naftowa 35, Sosnowiec 

tel.: (032) 293-44-36 wew. 23 

kis@mopssosnowiec.pl 

 

Klub  Integracji  Społecznej w Sosnowcu 

spełnia wiele funkcji: 

• przygotowuje i prowadzi szkolenia, warsztaty oraz 

grupy wsparcia, 

• oferuje poradnictwo z zakresu informacji zawodo-

wej, 

• oferuje pomoc psychologiczną indywidualną 

i grupową, 

• oferuje pomoc prawną, 

• oferuje nieodpłatny dostęp do telefonu w celu po-

szukiwania pracy dla Klientów Klubu, 

• oferuje pomoc w przygotowaniu profesjonalnych 

aplikacji zawodowych oraz możliwość napisania ich 

na komputerze, 

• oferuje dostęp do aktualnych ofert pracy oraz 

szkoleń i kursów podnoszących lub uzupełniających 

kwalifikacje zawodowe, 

• pomaga ofiarom przemocy i osobom z rodzin 

 dotkniętych chorobą alkoholową.       

 

Czasem świat wali ci się na głowę i nie 

potrafisz sam go udźwignąć. Warto wtedy po-

myśleć o pomocy! 

 

Klub Integracji Społecznej Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu poszerzył 

swoją ofertę o pomoc psychologiczną. Każdego, kto 

zainteresowany jest taką formą wsparcia zaprasza-

my do siedziby KIS przy ul. Naftowej 35 w ponie-

działki i piątki w godzinach od 7.30 do 15.30 oraz 

środy do 10.00 do 15.00. Szczegółowych informacji 

nt.  zakresu poradnictwa oraz terminów wizyt 

udzielają pracownicy Klubu Integracji Społecznej 

oraz pracownicy socjalni Punktów Terenowych 

MOPS. 
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„Puls Dzielnicy” jest 
biuletynem informacyjnym 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sosnowcu 
 

 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej 

w Sosnowcu  

Dział Pozyskiwania 

Funduszy 

Zewnętrznych 

ul. 3 Maja 33 

pokój 316, 317 

41-200 Sosnowiec 

 

PUNKT INFORMACJI  

OBYWATELSKIEJ 
 

 

Porad w PIO udzielają 
 

- pracownik socjalny 

- psycholog 

- pedagog 

- prawnik 

 

Co możesz u nas uzyskać ? 
 

- bezpłatną i bezstronną poradę 

- gwarancję poufności 

- wskazanie możliwych rozwiązań problemu 

- informację o Twoich prawach oraz jakie usługi 

publiczne Ci przysługują 

- informacje na temat bieżących wydarzeń 

w mieście 

- bezpłatny dostęp do ulotek i informatorów 

 

Gdzie jesteśmy? 

 
Punkt Informacji Obywatelskiej 

Sosnowiec ul. Hallera 5 

w każdy czwartek i piątek  

w godzinach 15.30 – 17.30 

SUDOKU 

Zasady gry Sudoku są bardzo proste. Kwa-

dratowy diagram gry podzielony jest na 9 identycz-

nych kwadratów. Każdy z nich jest podzielony na 

9 kolejnych. Zadaniem gracza jest wypełnienie 

wszystkich 81 kwadratów, na które podzielony jest 

diagram cyframi od 1 do 9. W każdym rzędzie i każ-

dej kolumnie dana cyfra może wystąpić jedynie raz. 

Podobnie w każdym z 9 większych kwadratów - cyfry 

nie mogą się w nich powtarzać. 

   

 

 

„Moda na sukces – czyli kroki w samodzielność” projekt 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

 

 

 

 

mailto:kis@mopssosnowiec.pl

